UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STP-PBGDPL          Quảng Ngãi, ngày 30 tháng 9 năm 2025

V/v khảo sát chất lượng, hiệu quả

hoạt động của đội ngũ báo cáo viên

pháp luật, tuyên truyền viên pháp

luật tại vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi

                                               Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Đoàn Luật sư tỉnh;

- Hội Luật gia tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 5888/BTP-PB&TG ngày 22/9/2025 của Bộ Tư pháp

về việc khảo sát chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ báo cáo viên pháp

luật, tuyên truyền viên pháp luật tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi,

Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp thực hiện khảo sát

chất lượng, hiệu quả hoạt động của đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền

viên pháp luật tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, cụ thể như sau:

1. Về đối tượng khảo sát

a) Công chức tham mưu thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật

thuộc Sở Tư pháp; luật sư, luật gia, trợ giúp viên pháp lý.

b) Báo cáo viên pháp luật tỉnh (đề nghị các sở, ban, ngành triển khai việc

khảo sát cho báo cáo viên pháp luật của đơn vị mình);

c) Công chức Phòng chuyên môn thuộc UBND các xã, phường, đặc khu

(cấp xã) được giao phụ trách công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; tuyên truyền

viên pháp luật cấp xã; già làng, trưởng thôn, các chức sắc, chức việc tôn giáo,

người có uy tín trong cộng đồng dân cư… (đề nghị UBND cấp xã triển khai việc

khảo sát cho các đối tượng này)

2. Link khảo sát

- Mẫu phiếu khảo sát chất lượng đội ngũ báo cáo viên pháp luật, tuyên

truyền viên pháp luật tại vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScx4txzqXRaQBoTR0GIAr1e

mIrBZrJZt4k4GwvQKPIJdr-wBA/viewform?usp=header

- Mẫu phiếu khảo sát nhu cầu tìm hiểu pháp luật của người dân vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi.

2

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc-

nA6KpHyh4GgbQ1RNCFrsAYKNcG7WPYEtxNpgmXLeVgOjvA/viewform?usp

=header

- Mẫu phiếu khát sát ý kiến luật sư, luật gia về công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật cho người dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScsS_457WllaA6j5ZwOCl7

9_vkaHCKYjCiJ4U_01hoDJ4vjXg/viewform?usp=header

3. Cách thức khảo sát

Trên cơ sở đối tượng, địa bàn và link khảo sát nêu trên, các cơ quan, đơn vị,

địa phương thực hiện việc khảo sát bằng hình thức triển khai trực tiếp đường link

khảo sát tới từng đối tượng liên quan thông qua các kênh tương tác như Email,

Zalo hoặc công văn hành chính; đồng thời, báo cáo kết quả triển khai về Sở Tư

pháp trước ngày 15/10/2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ Tư pháp.

Trong quá trình thực hiện, mọi thông tin đề nghị phản ánh về Sở Tư pháp

(qua Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư pháp theo số điện thoại

0255.3712471, hoặc email: giaoducpl-stp@quangngai.gov.vn).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục PBGDPL và TGPL, Bộ Tư pháp (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các Phòng CMNV, đơn vị SNCL thuộc Sở;

- Lưu: VT, PBGDPLTL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Văn Tuyên

mailto:giaoducpl-stp@quangngai.gov.vn

		2025-09-30T13:17:53+0700

		2025-09-30T14:28:39+0700

		2025-09-30T14:28:39+0700